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EXP. NO. CSM-2022-263

FECHA: 11/11/2022

 NRD: 2022-009865

FORM. NO.: USM 14 D/F 17/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MITOPALO POWER, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UND

TRANSFORMADOR TIPO PAD-MAUNTED DE 112.5 KVA, TRIFÁSICO, 
SUMERGIDO EN ACEITE MINERAL, VOLTAJE DE ENTRADA 12.4/ 7.2 KV, 
SALIDA 208/120 VOLTIOS, FRENTE MUERTO, TIPO RADIAL, CONEXIÓN 
ESTRELLA-ESTRELLA.
• INCLUYE TRANSPORTE A LA CIUDAD DE AZUA DE COMPOSTELA A LA 
DIRECCIÓN AVE. RAMÓN MATÍAS MELLA NO.7 ESQUINA HERMANAS 
NANITA)
• FICHA TÉCNICA Y CARTA DE GARANTÍA DEL TRANSFORMADOR 
ACRIDTADA POR EL FABRICANTE DEL MISMO.

RD$318,992.54 RD$318,992.54

Marca: Dejesa pad-mounted
Entrega:15dias 
Garantía: 18 meses
Cumple:  SI

RD$290,857.00 RD$290,857.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  SI

2 1 UND

ENCLOUS-BREAKER PARA 350 AMPERES, FABRICADO EN NEMA 3-R. CON 
BARRAS PARA NEUTRO Y TIERRA Y SU BREAKER DE PROTECCIÓN (CON 
UNIDAD DE DISPARO AJUSTABLE DE 350- 300 AMP). INCLUIDO. CON 
PUERTA Y LLAVÍN

RD$21,393.22 RD$21,393.22

Marca: Tarasaki
Entrega: 2 semanas laborables
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$18,000.00 RD$18,000.00

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: 1 mes
Cumple:  SI

RD$31,837.50 RD$31,837.50

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

3 1 UND

PANEL BOARD TRIFÁSICO, FABRICADO EN NEMA 3-R, CON BARRAS 
PARA 600 AMP., BARRAS DE CONEXIÓN PARA   NEUTRO Y TIERRA, SIN 
BREAKER DE PROTECCIÓN PRINCIPAL Y COMPUESTO POR; -2(DOS) BRK 
MONOFÁSICOS INDUSTRIALES 2 POLOS DE 150 AMP.-220V, -2(DOS) BRK 
MONOFÁSICOS  INDUSTRIALES 2POLOS  DE 200 AMP.-220V, Y -1(UN) BRK 
INDUSTRIAL MONOFÁSICO DE 2 POLOS125 AMP-220V, CON PUERTA Y 
LLAVÍN. 

RD$55,265.25 RD$55,265.25

Marca: Eaton
Entrega: 2 semanas laborables
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$63,000.00 RD$63,000.00

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: 1 mes
Cumple:  SI

RD$72,708.50 RD$72,708.50

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

4 1 UND

POSTE DE HORMIGÓN RECTANGULAR DE 40 PIES, 500 DAN, NORMA 
EDESUR.                                                                                      
(INCLUYE TRANSPORTE HASTA LA CIUDAD DE AZUA DE COMPOSTELA A 
LA DIRECCIÓN AVE. RAMÓN  MATÍAS   MELLA NO 7 ESQ. HERMANAS 
NANITA, ADEMÁS  IZAJE Y EXCAVACIÓN DE HOYO).

RD$54,600.00 RD$54,600.00

Marca: Fapeca
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$59,050.00 RD$59,050.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

5 300 PIES ALAMBRE URD #2  ENCHAQUETADO PARA UN 33% DEL NEUTRO. RD$259.20 RD$77,760.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$285.45 RD$85,635.00

Marca: SAS
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$308.00 RD$92,400.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

6 500 PIES ALAMBRE AAAC DE ALUMINIO #2/0 RD$29.65 RD$14,825.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$32.50 RD$16,250.00

Marca: SAS
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$35.20 RD$17,600.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

7 1100 PIES ALAMBRE THHN # 3/0  PARA 600 VOLTIOS RD$224.85 RD$247,335.00

Marca: Phelps doge/miguelez
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$249.00 RD$273,900.00

Marca: SAS
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$291.50 RD$320,650.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

8 70 PIES ALAMBRE THHN # 1/0 PARA 600 VOLTIOS RD$139.50 RD$9,765.00

Marca: Phelps doge/miguelez
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$148.00 RD$10,360.00

Marca: THHN
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$181.50 RD$12,705.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

9 250 PIES ALAMBRE THHN # 4/0 PARA 600  VOLTIOS RD$266.11 RD$66,527.50

Marca: Phelps doge/miguelez
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$290.00 RD$72,500.00

Marca: THHN
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$324.50 RD$81,125.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

10 250 PIES ALAMBRE THHN # 2 PARA 600 VOLTIOS ( COLOR VERDE) 7 HILOS RD$89.78 RD$22,445.00

Marca: Phelps doge/miguelez
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  No

RD$87.15 RD$21,787.50

Marca: THHN
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$115.50 RD$28,875.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

11 70 PIES ALAMBRE THHN # 2 PARA 600 VOLTIOS  ( COLOR NEGRO) RD$89.78 RD$6,284.60

Marca: Phelps doge/miguelez
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$87.15 RD$6,100.50

Marca: THHN
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$115.50 RD$8,085.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

12 100 PIES ALAMBRE THHN # 4 ( COLOR NEGRO 7 HILOS) RD$56.89 RD$5,689.00

Marca: Phelps doge/miguelez
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  NO

RD$57.58 RD$5,758.00

Marca: THHN
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$82.50 RD$8,250.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

13 3 UND TUBOS “IMC “ DE 3” RD$5,797.10 RD$17,391.30

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$6,159.56 RD$18,478.68

Marca: SAF
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,180.00 RD$12,540.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

14 8 UND TUBOS PVC DE 3” X 19 PIES  SRD-26 RD$1,026.00 RD$8,208.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$1,348.37 RD$10,786.96

Marca: Mercaplas
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,815.00 RD$14,520.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

15 1 UND TUBOS EMT DE 3” RD$2,850.00 RD$2,850.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$3,395.26 RD$3,395.26

Marca: SAF
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$2,035.00 RD$2,035.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

ÍTEM CANT.

No Cotiza

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRLMITOPALO POWER, SRL ST CROIX, SRL

DESCRIPCIÓNUNIDAD

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

24/10/2022

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

EMPRESAS INVITADAS: 
TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIÓN

DGII CON INDICIOS DE ADULTERACIÓN

No Cotiza
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RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MITOPALO POWER, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ÍTEM CANT.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRLMITOPALO POWER, SRL ST CROIX, SRL

DESCRIPCIÓNUNIDAD

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

24/10/2022

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

EMPRESAS INVITADAS: 
TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIÓN

DGII CON INDICIOS DE ADULTERACIÓN

16 6 UND CURVAS  PVC DE 3” RD$120.00 RD$720.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$170.98 RD$1,025.88

Marca: Criolla
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$357.50 RD$2,145.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

17 1 UND CONDULÉT EMT DE 3” RD$1,165.00 RD$1,165.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$1,356.64 RD$1,356.64

Marca: EMT
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,980.00 RD$1,980.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

18 4 UND ADAPTADORES MACHO PVC DE 3” RD$108.55 RD$434.20

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$133.65 RD$534.60

Marca: PVC
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$154.00 RD$616.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

19 6 UND CONECTORES RECTOS EMT DE 3” RD$210.55 RD$1,263.30

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$360.56 RD$2,163.36

Marca: SAF UL
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$308.00 RD$1,848.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

20 2 UND LETRAS “LB” EMT DE 3” RD$1,235.00 RD$2,470.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$5,205.45 RD$10,410.90

Marca: STOPAZ-US
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$2,145.00 RD$4,290.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

21 8 UND TUERCA BUSING PLÁSTICA DE 3” RD$32.00 RD$256.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$55.73 RD$445.84

Marca: TOPAZ
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$132.00 RD$1,056.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

22 3 UND VARILLAS DE CONEXIÓN A TIERRA CON REVESTIMIENTO DE COBRE DE 
5/8” X 8 PIES  Y SU CONECTOR

RD$725.00 RD$2,175.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$798.51 RD$2,395.53

Marca: INTELLI
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,127.50 RD$3,382.50

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

23 12 UND ROLLOS DE TAPE DE GOMA (CINTA DE EMPALME)  DE 19 METROS DE 
LARGO

RD$968.00 RD$11,616.00

Marca: 3M
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$1,159.67 RD$13,916.04

Marca: 3M
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$935.00 RD$11,220.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

24 10 UND
ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE ¾” DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO , DE 
GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJES DE HASTA 600 VOLTIOS Y 
TEMPERATURAS DE HASTA 80° GRADOS .

RD$284.75 RD$2,847.50

Marca: 3M
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$310.50 RD$3,105.00

Marca: 3M
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$495.00 RD$4,950.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

25 9 UND ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE COLORES (2 ROJOS, 2 AZULES,2 
AMARILLOS ,2 BLANCOS Y 1 VERDE)

RD$405.00 RD$3,645.00

Marca: 3M
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$92.75 RD$834.75

Marca: 3M TEMPLEX
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$495.00 RD$4,455.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

26 4 UND ELBOW-CONECTOR PARA INTERIOR PARA URD DE #2 COMPLETO CON SU 
VARILLA

RD$3,457.63 RD$13,830.52

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$3,461.95 RD$13,847.80

Marca: USA
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$3,850.00 RD$15,400.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

27 4 UND TERMINALES PARA EXTERIOR PARA URD #2, CON SU VARILLA RD$3,663.00 RD$14,652.00

Marca: Betts
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$3,245.16 RD$12,980.64

Marca: USA
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,620.00 RD$18,480.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

28 4 UND FUSIBLE TIPO CINTA DE  15 AMPERES RD$175.00 RD$700.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$172.73 RD$690.92

Marca: USA
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$198.00 RD$792.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

29 4 UND SECCIONADORAS (KUT-OUT) PARA 100 AMP, COMPLETA CON BASE Y 
VELA.

RD$4,925.00 RD$19,700.00

Marca: Maurizio
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$5,160.00 RD$20,640.00

Marca: MAURICIO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$8,470.00 RD$33,880.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

30 4 UND APARTARRAYOS POLIMÉRICO DE 9 KV Ó MÁS CON SOPORTES Y 
TORNILLOS PARA SUJETARLOS

RD$2,546.74 RD$10,186.96

Marca: Maclean
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$2,966.96 RD$11,867.84

Marca: HUBBELL
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,840.00 RD$19,360.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

31 4 UND CRUCETAS DE ACERO DE 8 PIES DE LARGO NORMA EDESUR RD$3,700.00 RD$14,800.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$2,794.63 RD$11,178.52

Marca: HG
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,180.00 RD$16,720.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

32 10 UND FLEJES DE 28” RD$220.00 RD$2,200.00

Marca: Romagnole
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$222.96 RD$2,229.60

Marca: ROMAGNOLE
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  No

RD$385.00 RD$3,850.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

33 5 UND TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA CON TUERCA  Y 
ARANDELA DE PRESIÓN DE 5/8” X 12”

RD$115.00 RD$575.00

Marca: Impuche
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$158.96 RD$794.80

Marca: GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$198.00 RD$990.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

34 5 UND TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA CON TUERCA  Y 
ARANDELA DE PRESIÓN DE 3/8” X 12”.

RD$145.00 RD$725.00

Marca: GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$297.00 RD$1,485.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

No Cotiza
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RPE
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(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MITOPALO POWER, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ÍTEM CANT.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRLMITOPALO POWER, SRL ST CROIX, SRL

DESCRIPCIÓNUNIDAD

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

24/10/2022

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

EMPRESAS INVITADAS: 
TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIÓN

DGII CON INDICIOS DE ADULTERACIÓN

35 5 UND TORNILLOS TIPO OJO DE 3/8” X 12” , ROSCA CORRIDA, CON TUERCA 
CUADRADA Y ARANDELA DE PRESIÓN

RD$254.69 RD$1,273.45

Marca: GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$297.00 RD$1,485.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

36 12 UND TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA DE 3/8” X 2” CON 
TUERCA Y ARANDELA DE PRESIÓN

RD$11.00 RD$132.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$47.96 RD$575.52

Marca: GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$297.00 RD$3,564.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

37 2 UND TORNILLOS ROSCA CORRIDA DE 3/8” X 12 “  CON GUARDA CABO CON 2 
TUERCA Y 2 ARANDELA DE PRESIÓN

RD$235.60 RD$471.20

Marca: GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$297.00 RD$594.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

38 10 UND ARANDELAS CUADRADAS  DE METAL 2” X 2” CON AGUJERO DE 5/8”. RD$33.00 RD$330.00

Marca: Romagnole
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$45.00 RD$450.00

Marca: GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$49.50 RD$495.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

39 5 UND GRAPA TERMINAL PARA ALAMBRE # 2/0- 4/0. RD$895.00 RD$4,475.00

Marca: Hubbell
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$640.00 RD$3,200.00

Marca: PW
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$605.00 RD$3,025.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

40 4 UND AISLADOR POLIMÉRICO DE 9KV CON SOPORTE Y TORNILLOS. RD$3,450.00 RD$13,800.00

Marca: USA
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,430.00 RD$5,720.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

41 6 UND CONECTOR TIPO CUÑA PARA ALAMBRE 1/0 HASTA 4/0. RD$178.00 RD$1,068.00

Marca: Intelli
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$144.00 RD$864.00

Marca: PW
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$275.00 RD$1,650.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

42 4 UND CONECTOR TIPO CUÑA  CON ESTRIBO PARA ALAMBRE 1/0 HASTA 4/0. RD$436.00 RD$1,744.00

Marca: PW
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$495.00 RD$1,980.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

43 4 UND GRAPAS PARA  OPERAR EN CALIENTE PARA 2/0 DE COBRE, PARA MEDIA 
TENSIÓN.

RD$490.00 RD$1,960.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$650.00 RD$2,600.00

Marca: USA
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$605.00 RD$2,420.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

44 1 UND CHANEL RIEL PERFORADO DE 1 1/2” X 1 1/2” X 10 PIES. RD$802.00 RD$802.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$903.38 RD$903.38

Marca: GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$935.00 RD$935.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

45 5 UND ABRAZADERAS UNITRUP  DE 3”. RD$51.60 RD$258.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$124.12 RD$620.60

Marca: TOPAZ
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$99.00 RD$495.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

46 1 UND  JUEGO DE VIENTO, COMPLETO, PARA POSTE DE 40 PIES. RD$3,430.00 RD$3,430.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$3,913.23 RD$3,913.23

Marca: GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,180.00 RD$4,180.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

47 10 UND TERMINALES TIPO OJO PARA ALAMBRE 3/0. RD$175.00 RD$1,750.00

Marca: Topaz
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$289.40 RD$2,894.00

Marca: UL GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$264.00 RD$2,640.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

48 5 UND CONECTOR PUESTA A TIERRA PARA DOS CABLES #2/0 HASTA 250 MCM. RD$2,563.68 RD$12,818.40

Marca: BURNDY
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$330.00 RD$1,650.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

49 12 UND CONECTOR DE EMPALME DE COBRE TIPO MANGA PARA ALAMBRE 3/0. RD$105.00 RD$1,260.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$256.69 RD$3,080.28

Marca: TEMCO GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$440.00 RD$5,280.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

50 12 UND CONECTOR  DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE 2/0. RD$95.00 RD$1,140.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$97.00 RD$1,164.00

Marca: UL GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$120.00 RD$1,440.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

51 6 UND CONECTOR  DE EMPALME TIPO MANGA  PARA ALAMBRE 1/0. RD$85.00 RD$510.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$92.00 RD$552.00

Marca: UL GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$100.00 RD$600.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

52 8 UND CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE #2 RD$56.95 RD$455.60

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$108.60 RD$868.80

Marca: UL GENERICO
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$70.00 RD$560.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

53 8 UND CONECTOR DE EMPALME TIPO PERRO DE ALUMINIO PARA ALAMBRE # 
3/0

RD$342.00 RD$2,736.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  NO

RD$2,563.68 RD$20,509.44

Marca: MORRIS
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$385.00 RD$3,080.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

No Cotiza

No Cotiza

No cotiza

No Cotiza

No Cotiza
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EXP. NO. CSM-2022-263

FECHA: 11/11/2022

 NRD: 2022-009865

FORM. NO.: USM 14 D/F 17/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MITOPALO POWER, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ÍTEM CANT.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRLMITOPALO POWER, SRL ST CROIX, SRL

DESCRIPCIÓNUNIDAD

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

24/10/2022

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

EMPRESAS INVITADAS: 
TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIÓN

DGII CON INDICIOS DE ADULTERACIÓN

54 8 UND CONECTOR DE EMPALME TIPO PERRO DE ALUMINIO PARA ALAMBRE 250 
MCM DE ALUMINIO

RD$365.00 RD$2,920.00

Marca: No presenta
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  NO

RD$2,950.00 RD$23,600.00

Marca: BURNDY
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$605.00 RD$4,840.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

55 3 UND BARRENA ESCALONADA DE  HASTA   1 ¼”. RD$8,053.50 RD$24,160.50

Marca: MORSE
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$110.17 RD$330.51

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  NO

56 3 UND BARRENA ESCALONADA DE  HASTA  ¾”. RD$8,053.50 RD$24,160.50

Marca: MORSE
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,162.84 RD$3,488.52

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

57 5 UND DISCOS DE CORTE PARA PULIDORA DE 4” PARA METAL RD$98.75 RD$493.75

Marca: Metabo
Entrega: 1-5 dias
Garantía: No ofrece.
Cumple:  SI

RD$60.00 RD$300.00

Marca: DEWALT
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$94.53 RD$472.65

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

Crédito a 30 días

RD$1,251,062.18

*No cotiza renglones No. 1,4,34,35,37,40,42,48,55 y 56.
* Rengls. No. 10,11 y 12, cotiza de 19 hilos.                                                                                        
*Rengl. 38, cotiza de 2 1/4".*Rengl. No 39, cotiza 559mcm.                        
*Rengls. No.53 y 54, cotiza de cobre.                                  *Rengl. 
No. 57 cotiza de 4.5.

Crédito a 30 días

RD$122,885.23

RD$805,580.93

Crédito a 35 días

RD$222,338.05

RD$682,695.70

No Cotiza

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$225,191.19

RD$1,457,549.45

RD$1,235,211.40
TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS CALENDARIO
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

RD$1,476,253.37
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EXP. NO. CSM-2022-263

FECHA: 11/11/2022

 NRD: 2022-009865

FORM. NO.: USM 14 D/F 17/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MITOPALO POWER, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UND

TRANSFORMADOR TIPO PAD-MAUNTED DE 112.5 KVA, TRIFÁSICO, 
SUMERGIDO EN ACEITE MINERAL, VOLTAJE DE ENTRADA 12.4/ 7.2 KV, 
SALIDA 208/120 VOLTIOS, FRENTE MUERTO, TIPO RADIAL, CONEXIÓN 
ESTRELLA-ESTRELLA.
• INCLUYE TRANSPORTE A LA CIUDAD DE AZUA DE COMPOSTELA A 
LA DIRECCIÓN AVE. RAMÓN MATÍAS MELLA NO.7 ESQUINA 
HERMANAS NANITA)
• FICHA TÉCNICA Y CARTA DE GARANTÍA DEL TRANSFORMADOR 
ACRIDTADA POR EL FABRICANTE DEL MISMO.

RD$336,000.00 RD$336,000.00

Marca: Aletec
Entrega: 1-10 días
Garantía: 18 MESES
Cumple:  SI

RD$339,885.00 RD$339,885.00

Marca: Emelsa
Entrega:15dias 
Garantía: 18 Meses
Cumple:  SI

RD$350,000.00 RD$350,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  No

2 1 UND

ENCLOUS-BREAKER PARA 350 AMPERES, FABRICADO EN NEMA 3-R. 
CON BARRAS PARA NEUTRO Y TIERRA Y SU BREAKER DE 
PROTECCIÓN (CON UNIDAD DE DISPARO AJUSTABLE DE 350- 300 
AMP). 
 INCLUIDO. CON PUERTA Y LLAVÍN

RD$45,000.00 RD$45,000.00

Marca: Schneider
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$54,582.00 RD$54,582.00

Marca: Prodeinca
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  No

RD$15,500.00 RD$15,500.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

3 1 UND

PANEL BOARD TRIFÁSICO, FABRICADO EN NEMA 3-R, CON BARRAS 
PARA 600 AMP., BARRAS DE CONEXIÓN PARA   NEUTRO Y TIERRA, SIN 
BREAKER DE PROTECCIÓN PRINCIPAL Y COMPUESTO POR; -2(DOS) 
BRK MONOFÁSICOS INDUSTRIALES 2 POLOS DE 150 AMP.-220V, -
2(DOS) BRK MONOFÁSICOS  INDUSTRIALES 2POLOS  DE 200 AMP.-
220V, Y -1(UN) BRK INDUSTRIAL MONOFÁSICO DE 2 POLOS125 AMP-
220V, CON PUERTA Y LLAVÍN. 

RD$168,500.00 RD$168,500.00

Marca: Schneider
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$118,800.00 RD$118,800.00

Marca: Prodeinca
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  No

RD$205,000.00 RD$205,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

4 1 UND

POSTE DE HORMIGÓN RECTANGULAR DE 40 PIES, 500 DAN, NORMA 
EDESUR.                                                                                      (INCLUYE 
TRANSPORTE HASTA LA CIUDAD DE AZUA DE COMPOSTELA A LA 
DIRECCIÓN AVE. RAMÓN  MATÍAS   MELLA NO 7 ESQ. HERMANAS 
NANITA, ADEMÁS  IZAJE Y EXCAVACIÓN DE HOYO).

RD$57,400.00 RD$57,400.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$70,000.00 RD$70,000.00

Marca: Postes del Caribe
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$60,000.00 RD$60,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

5 300 PIES ALAMBRE URD #2  ENCHAQUETADO PARA UN 33% DEL NEUTRO. RD$280.00 RD$84,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$385.95 RD$115,785.00

Marca: Southwire
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$369.94 RD$110,982.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

6 500 PIES ALAMBRE AAAC DE ALUMINIO #2/0 RD$32.00 RD$16,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$46.07 RD$23,035.00

Marca: Southwire
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$99.75 RD$49,875.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

7 1100 PIES ALAMBRE THHN # 3/0  PARA 600 VOLTIOS RD$230.00 RD$253,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$236.55 RD$260,205.00

Marca: Southwire
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$251.75 RD$276,925.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

8 70 PIES ALAMBRE THHN # 1/0 PARA 600 VOLTIOS RD$145.00 RD$10,150.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$140.06 RD$9,804.20

Marca: Southwire
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$140.00 RD$9,800.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

9 250 PIES ALAMBRE THHN # 4/0 PARA 600  VOLTIOS RD$275.00 RD$68,750.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$329.93 RD$82,482.50

Marca: Southwire
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$310.00 RD$77,500.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

10 250 PIES ALAMBRE THHN # 2 PARA 600 VOLTIOS ( COLOR VERDE) 7 HILOS RD$88.00 RD$22,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  No

RD$88.40 RD$22,100.00

Marca: Southwire
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$99.75 RD$24,937.50

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

11 70 PIES ALAMBRE THHN # 2 PARA 600 VOLTIOS  ( COLOR NEGRO) RD$88.00 RD$6,160.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$88.40 RD$6,188.00

Marca: Southwire
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$99.75 RD$6,982.50

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL PROCONCE, SRL ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

24/10/2022

DGII CON INDICIOS DE ADULTERACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA.

EMPRESAS INVITADAS: 
TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN
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EXP. NO. CSM-2022-263

FECHA: 11/11/2022

 NRD: 2022-009865

FORM. NO.: USM 14 D/F 17/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MITOPALO POWER, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL PROCONCE, SRL ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

24/10/2022

DGII CON INDICIOS DE ADULTERACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA.

EMPRESAS INVITADAS: 
TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

12 100 PIES ALAMBRE THHN # 4 ( COLOR NEGRO 7 HILOS) RD$325.00 RD$32,500.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  No

RD$58.52 RD$5,852.00

Marca: Southwire
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$308.75 RD$30,875.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

13 3 UND TUBOS “IMC “ DE 3” RD$8,192.00 RD$24,576.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$5,976.00 RD$17,928.00

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,000.00 RD$12,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

14 8 UND TUBOS PVC DE 3” X 19 PIES  SRD-26 RD$1,058.00 RD$8,464.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$2,241.00 RD$17,928.00

Marca: Corvi
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,300.00 RD$10,400.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

15 1 UND TUBOS EMT DE 3” RD$3,255.00 RD$3,255.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$2,340.60 RD$2,340.60

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,700.00 RD$1,700.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

16 6 UND CURVAS  PVC DE 3” RD$130.00 RD$780.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$358.56 RD$2,151.36

Marca: Corvi
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$180.00 RD$1,080.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

17 1 UND CONDULÉT EMT DE 3” RD$1,260.00 RD$1,260.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$2,340.60 RD$2,340.60

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,600.00 RD$1,600.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

18 4 UND ADAPTADORES MACHO PVC DE 3” RD$92.00 RD$368.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$152.39 RD$609.56

Marca: Corvi
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$206.00 RD$824.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

19 6 UND CONECTORES RECTOS EMT DE 3” RD$386.00 RD$2,316.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$318.72 RD$1,912.32

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$394.25 RD$2,365.50

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

20 2 UND LETRAS “LB” EMT DE 3” RD$1,350.00 RD$2,700.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$2,340.60 RD$4,681.20

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$2,771.71 RD$5,543.42

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

21 8 UND TUERCA BUSING PLÁSTICA DE 3” RD$72.21 RD$577.68

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$80.00 RD$640.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

22 3 UND VARILLAS DE CONEXIÓN A TIERRA CON REVESTIMIENTO DE COBRE 
DE 5/8” X 8 PIES  Y SU CONECTOR

RD$565.00 RD$1,695.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$684.75 RD$2,054.25

Marca: Dalsan
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,100.00 RD$3,300.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

23 12 UND ROLLOS DE TAPE DE GOMA (CINTA DE EMPALME)  DE 19 METROS DE 
LARGO

RD$1,307.25 RD$15,687.00

Marca: 3M
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,500.00 RD$18,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

24 10 UND
ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE ¾” DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO , 
DE GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJES DE HASTA 600 VOLTIOS Y 
TEMPERATURAS DE HASTA 80° GRADOS .

RD$320.00 RD$3,200.00

Marca: 3M
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$174.30 RD$1,743.00

Marca: 3M
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$1,700.00 RD$17,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

No Cotiza

No Cotiza
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RPE
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(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MITOPALO POWER, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL PROCONCE, SRL ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

24/10/2022

DGII CON INDICIOS DE ADULTERACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA.

EMPRESAS INVITADAS: 
TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

25 9 UND ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE COLORES (2 ROJOS, 2 AZULES,2 
AMARILLOS ,2 BLANCOS Y 1 VERDE)

RD$493.00 RD$4,437.00

Marca: 3M
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$174.30 RD$1,568.70

Marca: 3M
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$504.50 RD$4,540.50

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

26 4 UND ELBOW-CONECTOR PARA INTERIOR PARA URD DE #2 COMPLETO CON 
SU VARILLA

RD$4,490.00 RD$17,960.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$3,486.00 RD$13,944.00

Marca: Hubbel
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$3,511.00 RD$14,044.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

27 4 UND TERMINALES PARA EXTERIOR PARA URD #2, CON SU VARILLA RD$2,938.20 RD$11,752.80

Marca: 3M
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$3,800.00 RD$15,200.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

28 4 UND FUSIBLE TIPO CINTA DE  15 AMPERES RD$100.00 RD$400.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$180.53 RD$722.12

Marca: Cooper
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$106.12 RD$424.48

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

29 4 UND SECCIONADORAS (KUT-OUT) PARA 100 AMP, COMPLETA CON BASE Y 
VELA.

RD$9,020.00 RD$36,080.00

Marca: ABB
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$5,876.40 RD$23,505.60

Marca: Mauric
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$4,500.00 RD$18,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

30 4 UND APARTARRAYOS POLIMÉRICO DE 9 KV Ó MÁS CON SOPORTES Y 
TORNILLOS PARA SUJETARLOS

RD$2,250.00 RD$9,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$4,233.00 RD$16,932.00

Marca: Cooper
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$3,500.00 RD$14,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

31 4 UND CRUCETAS DE ACERO DE 8 PIES DE LARGO NORMA EDESUR RD$4,076.00 RD$16,304.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$4,581.60 RD$18,326.40

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$3,500.00 RD$14,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

32 10 UND FLEJES DE 28” RD$323.70 RD$3,237.00

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$250.00 RD$2,500.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

33 5 UND TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA CON TUERCA  Y 
ARANDELA DE PRESIÓN DE 5/8” X 12”

RD$205.43 RD$1,027.15

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$170.00 RD$850.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

34 5 UND TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA CON TUERCA  Y 
ARANDELA DE PRESIÓN DE 3/8” X 12”.

RD$205.43 RD$1,027.15

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$110.00 RD$550.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

35 5 UND TORNILLOS TIPO OJO DE 3/8” X 12” , ROSCA CORRIDA, CON TUERCA 
CUADRADA Y ARANDELA DE PRESIÓN

RD$367.28 RD$1,836.40

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$130.00 RD$650.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

36 12 UND TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA DE 3/8” X 2” CON 
TUERCA Y ARANDELA DE PRESIÓN

RD$38.60 RD$463.20

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$140.00 RD$1,680.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

37 2 UND TORNILLOS ROSCA CORRIDA DE 3/8” X 12 “  CON GUARDA CABO CON 
2 TUERCA Y 2 ARANDELA DE PRESIÓN

RD$554.03 RD$1,108.06

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$180.00 RD$360.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

No Cotiza

No Cotiza
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FECHA: 11/11/2022

 NRD: 2022-009865

FORM. NO.: USM 14 D/F 17/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MITOPALO POWER, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL PROCONCE, SRL ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

24/10/2022

DGII CON INDICIOS DE ADULTERACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA.

EMPRESAS INVITADAS: 
TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

38 10 UND ARANDELAS CUADRADAS  DE METAL 2” X 2” CON AGUJERO DE 5/8”. RD$63.50 RD$635.00

Marca: No presenta
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$22.00 RD$220.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

39 5 UND GRAPA TERMINAL PARA ALAMBRE # 2/0- 4/0. RD$502.00 RD$2,510.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$778.13 RD$3,890.65

Marca: Jiaxing
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$700.00 RD$3,500.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

40 4 UND AISLADOR POLIMÉRICO DE 9KV CON SOPORTE Y TORNILLOS. RD$895.00 RD$3,580.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$1,002.23 RD$4,008.92

Marca: Cooper
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$650.00 RD$2,600.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

41 6 UND CONECTOR TIPO CUÑA PARA ALAMBRE 1/0 HASTA 4/0. RD$290.00 RD$1,740.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$249.00 RD$1,494.00

Marca: Saf.
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$407.00 RD$2,442.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

42 4 UND CONECTOR TIPO CUÑA  CON ESTRIBO PARA ALAMBRE 1/0 HASTA 4/0. RD$405.00 RD$1,620.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$722.10 RD$2,888.40

Marca: Saf.
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$450.00 RD$1,800.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

43 4 UND GRAPAS PARA  OPERAR EN CALIENTE PARA 2/0 DE COBRE, PARA 
MEDIA TENSIÓN.

RD$471.00 RD$1,884.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$1,216.99 RD$4,867.96

Marca: Jiaxing
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$600.00 RD$2,400.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

44 1 UND CHANEL RIEL PERFORADO DE 1 1/2” X 1 1/2” X 10 PIES. RD$875.00 RD$875.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$996.00 RD$996.00

Marca: Saf.
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$700.00 RD$700.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

45 5 UND ABRAZADERAS UNITRUP  DE 3”. RD$58.00 RD$290.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$92.63 RD$463.15

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$90.00 RD$450.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

46 1 UND  JUEGO DE VIENTO, COMPLETO, PARA POSTE DE 40 PIES. RD$4,233.42 RD$4,233.42

Marca: Corvi
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$5,500.00 RD$5,500.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

47 10 UND TERMINALES TIPO OJO PARA ALAMBRE 3/0. RD$240.00 RD$2,400.00

Marca: Generico
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$311.25 RD$3,112.50

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$180.00 RD$1,800.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

48 5 UND CONECTOR PUESTA A TIERRA PARA DOS CABLES #2/0 HASTA 250 
MCM.

RD$1,216.99 RD$6,084.95

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$69.71 RD$348.55

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

49 12 UND CONECTOR DE EMPALME DE COBRE TIPO MANGA PARA ALAMBRE 
3/0. 

RD$104.00 RD$1,248.00

Marca: Topaz
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$393.42 RD$4,721.04

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$258.00 RD$3,096.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

50 12 UND CONECTOR  DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE 2/0. RD$80.00 RD$960.00

Marca: Topaz
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$224.10 RD$2,689.20

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$103.00 RD$1,236.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

No Cotiza

No Cotiza
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EXP. NO. CSM-2022-263
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 NRD: 2022-009865

FORM. NO.: USM 14 D/F 17/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MITOPALO POWER, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL PROCONCE, SRL ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

24/10/2022

DGII CON INDICIOS DE ADULTERACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA.

EMPRESAS INVITADAS: 
TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

51 6 UND CONECTOR  DE EMPALME TIPO MANGA  PARA ALAMBRE 1/0. RD$70.00 RD$420.00

Marca: Topaz
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$161.85 RD$971.10

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$177.74 RD$1,066.44

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

52 8 UND CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE #2 RD$60.00 RD$480.00

Marca: Topaz
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$143.18 RD$1,145.44

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$238.00 RD$1,904.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

53 8 UND CONECTOR DE EMPALME TIPO PERRO DE ALUMINIO PARA ALAMBRE 
# 3/0

RD$280.44 RD$2,243.52

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$258.00 RD$2,064.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

54 8 UND CONECTOR DE EMPALME TIPO PERRO DE ALUMINIO PARA ALAMBRE 
250 MCM DE ALUMINIO

RD$380.97 RD$3,047.76

Marca: Topaz
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$600.00 RD$4,800.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

55 3 UND BARRENA ESCALONADA DE  HASTA   1 ¼”. RD$1,500.00 RD$4,500.00

Marca: Truper
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$1,182.75 RD$3,548.25

Marca: WURTH
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$2,500.00 RD$7,500.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

56 3 UND BARRENA ESCALONADA DE  HASTA  ¾”. RD$650.00 RD$1,950.00

Marca: Truper
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$933.75 RD$2,801.25

Marca: WURTH
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$2,500.00 RD$7,500.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

57 5 UND DISCOS DE CORTE PARA PULIDORA DE 4” PARA METAL RD$100.00 RD$500.00

Marca: Dewalt
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por Defect. fab
Cumple:  SI

RD$136.95 RD$684.75

Marca: WURTH
Entrega:15dias 
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

RD$100.00 RD$500.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 dias
Garantía: 12 meses
Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:*No cotiza renglones No. 21,23,27,32-38,46,48,53 Y 54. *Existe una diferencia aritmética de RD$7.13. *A este suplidor no se le solicitó subsanación y  no será presentado 
en el Ficha de Adjudicación a razón de que la certificación de la DGII 
suministratada presenta indicios de adulteración.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$1,483,510.16 RD$1,567,807.13 RD$1,688,645.95

Crédito a 30 días Crédito a 30 días Crédito a 30 días

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS CALENDARIO
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

RD$1,257,212.00 RD$1,328,650.11 RD$1,431,055.89

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$226,298.16 RD$239,157.02 RD$257,590.06

No Cotiza


